
r~~IlrlilUniversidad Nacional de Salta

~lIJl.UFACULTAD DEL,-----_~I N G E N I E R lA

I "2013- .:\:.:\"0 'lIL BICI:. "'.'Tf~.-\RIO.. DI LA As.:.';\1. M.BLI A
GI:' '. RALCONSTITt·U :';1:: DE 1&13"

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
TE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351

REPUBLICA ARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

456/14

Salta, 12 de Junio de 2014

Expte. N° 14.177/14

VISTO:

Las actuaciones que tratan de la renovación anual de los cargos de Auxiliares
Docentes de Segunda categoría en asignaturas de las carreras de Ingeniería, y

CONSIDERANDO:

Que las Escuelas de Ingeniería avalan la nómina de cargos y asignaturas para las
designaciones y extensiones de funciones, sin introducir modificaciones en las mismas;

Que la Dirección General Administrativa Económica tuvo intervención en lo
actuado;

Que la Comisión de Asuntos Académicos aconseja proseguir con el trámite;

POR ELLO Yen uso de las atribuciones que le son propias,

EL DECANO DE LA FACUL TAD DE INGENIERIA

RESUELVE

ARTICULO 1°._Convocar a INSCRIPCION DE INTERESADOS para cubrir en forma
interina por el término de un (1) año, mediante evaluación de antecedentes y prueba de
oposición, los siguientes treinta y seis (36) cargos de AUXILIAR DOCENTE DE
SEGUNDA CATEGORIA (Alumnos) para las cátedras respectivas:

l~~r
¡

I I
\

CARGOS ASIGNATURAS EXTENSION
5 ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA A.L.G.A

2 ANALISIS MATEMA TICO 1 ANALISIS MATEMATICO I

3 FISICA 1 FISICA 1
.., QUIMICA GENERAL QUIMICA GENERALj

2 INFORMA TICA INFORMATICA
..,

ANALISIS MATEMATICO 11 ANALISIS MATEMATICO IIj

2 FISICA 11 FISICA II

2 TOPOGRAFIA 11 TOPOGRAFIA 1

2 ESTADISTICA EXPERIMENTAL PROBABILIDAD Y ESTADIS.

2 QUIMICA PARA ING. INDUSTRIAL QUIMICA INORGANICA



~~~IlrljlUniversidad Nacional rI'1 Salta~.l.~FACULTAO-()E
••••~ __,.,..;~I N G E N I E R lA

I "2013-..:\..'<0UIl. mCI "\Tf~.-\RIO DE LAAS ..\.,\IBLIA
'GE::\"J:RALcO:'\SnrnI.:\"H: DE 1&1.3"

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
TE (0387) 4255420 - FAX (54-0387)425!i351

REPUBLICAARGENTINA
e-rrail: unsaing@unsa.edu.ar

- 2 -

456/14
Expte. N° 14.177/14

2 QUIMICA ORGANICA QCA. INORGANICA

2 QUIMICA ANALITICA E INSTRUMENTAL QUIMICA GENERAL (TUTA)

1 ESTABILIDAD I ESTABILIDAD 11

1 ESTABILIDAD 11 ESTABILIDAD l

1 MATERIALES MECANICA

1 HIDRAULICA APLICADA HIDRAULlCA GENERAL

1 HORMIGON ARMADO I HORMIGON ARMADO II

1 CONSTRUCCiÓN DE EDIFICIOS MATERIALES

ARTICULO 2°._ Fijar el siguiente calendario para la sustanciación de la presente
convocatoria:

- PERIODO DE PUBLICIDAD Del 16al 24 de Junio de2014

- INSCRIPCION DE INTERESADOS Del 25 de Junio al 01 de Julio de 2014

- CIERRE DE INSCRIPCION 01 de Julio de 2.014, a horas 16:00.

- PUBLICIDAD DE INSCRIPCIONES Y
COMISIONES ASESORAS: 02 Y03 de Julio de 2014

- PRESENTACION DE IMPUGNACIONES,
EXCUSACIONES y RECUSACIONES: 04 de Julio de 2014

ASIGNATURAS DEL GRUPO A:

SORTEO DE TEMAS:
CLASE DE OPOSICION:

28 de Julio de 2014
30 de Julio de 2014

HORARIO DE SORTEO Y PRUEBA DE OPOSICION

ASIGNATURA EXTENSION HORA
ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA A.LG.A 9:00

QUIMICA GENERAL QUIMICA GENERAL 9:00

QUIMICA ORGANICA QCA.INORGANICA 9:00



r~~11.~Uni"'é!rsidad Nacional de Salta~.l.~i:-ACULTAD DE~--,,;,J I N G E N I E R lA
I "2013-.:\:\'ODH. BIC[NTI:~A..mo·J)E LA AS,.~MnU:A

'GE?\TRALCONSTITl' 'lT ::'\H. DE 1813"

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
T.E (0387) 4255420 - FAX(54-0387)425!i351

REPUBLICA ARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ar

- 3 -

456/14
Expte. N° 14.177/14

ASIGNATURA EXTENSION HORA
ANALISIS MATEMATICO 1 ANALISIS MA TEMA TICO I 15:00

FISICA 1 FISICA 1 15:00

INFORMA TICA INFORMA nCA 15:00

ASIGNATURAS DEL GRUPO B:

SORTEO DE TEMAS:
CLASE DE OPOSICION:

29 de Julio de 2014
31 de Julio de 2014

HORARIO DE SORTEO Y PRUEBA DE OPOSICION

ASIGNATURAS EXTENSION HORA
FISICA 11 FISICA II 9:00

ANALISIS MATEMA TICO 11 ANALISIS MATEMA rrco II 9:00

TOPOGRAFIA 11 TOPOGRAFIA I 15:00

ESTADISTICA EXPERIMENTAL PROBABILIDAD Y ESTADIS. 15:00

QUIMICA PARA ING. INDUSTRIAL QUIMICA INORGANICA 15:00

MATERIALES MECANICA 15:00

ASIGNATURAS DEL GRUPO C:

SORTEO DE TEMAS:
CLASE DE OPOSICION:

30 de Julio de 2014
01 de Agosto de 2014

HORARIO DE SORTEO Y PRUEBA DE OPOSICION

ASIGNATURAS EXTENSION HORA
QUIMICA ANALITICA E INSTRUMENTAL QUIMICA GENERAL (TUTA) 15:00

ESTABILIDAD 1 ESTABILIDAD II 15:00

ESTABILIDAD 11 ESTABILIDAD 1 15:00

HIDRAULICA APLICADA HIDRAULICA GENERAL 15:00

HORMIGON ARMADO I HORMIGON ARMADO II 15:00

CONSTRUCCIÓN DE EDIFICIOS MATERIALES 15:00

..//



r~~ll.1Universidad Nacional de Salta

~lIJl.UFACULTAD DE'¡¡"---..é.~IN G E N lE R lA
I "2013- ..:\.~1"(.).D.n ..BICl.·..N.'TL\A.R.I..O.. DI. L.."\'.A&..A...MBLEA

GE~"IRAJ.,CONSTIT 'ir :;YE. DI 1813"
---- ....__._---------'

Avda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
TE (0387) 425!5420 - FAX (54-0387)425!J351

f'\EPUflU:"'¡). ARGENTINA
errañ: l 1':•.• óg@unsa.edu.ar

456/14

- 4 -

Expte. N° 14.177/14

Observación: Los alumnos designados como Auxiliar Docente de 2da. Categoría
resultantes de esta convocatoria deberán desempeñarse en el siguiente cuatrimestre
en la materia indicada por extensión de funciones y, en lo atinente a las materias de
Ciclo Común Básico, deberán desempeñarse en su redictado en el cuatrimestre
respectivo.

Por el Departamento Docencia se realizará el control de las inscripciones, elaborando un
Acta de Cierre con todos los inscriptos y otra con la nómina de estudiantes que
cumplen con los requisitos exigidos en la Reglamentación vigente.

ARTICULO 3°._ Dejar establecido de acuerdo al Artículo 4° de la Resolución
Reglamentaria del Consejo Superior N° 301/91 y modificatorias, que el alumno
aspirante al cargo de AUXILIAR DOCENTE DE 2DA. CATEGORIA deberá reunir los
siguientes requisitos:

1°. Ser alumno regular de la Universidad Nacional de Salta;
2°. Tener aprobada la materia o materias motivo del llamado a inscripción de

interesados;
3°. Tener aprobado por lo menos dos (2) asignaturas en el lapso correspondiente a

los últimos 12 (doce) meses, previos al cierre de inscripción;
4°. Los alumnos que hubieren aprobado todas las asignaturas de la carrera y

estuvieren cursando prácticas o elaborando tesis, están habilitados a presentar
su inscripción. Esta habilitación tendrá vigencia hasta dos años posteriores a la
fecha de aprobación de la última asignatura de su carrera, fehacientemente
acreditada;

5°. Los estudiantes que hubieren obtenido algún título de grado no están habilitados
a inscribirse en materias correspondientes a la currícula del título obtenido.

ARTICULO 4°._ Designar miembros de las Comisiones Asesoras que entenderán en el
presente llamado a inscripción de interesados a los siguientes docentes:

ALGEBRA LINEAL Y GEOMETRIA ANALITICA
TITULARES: - Dr. Luis Tadeo VILLA SARA VIA

Prof. Florencia ALURRALDE
Ing. Carolina COLLIVADINO

SUPLENTES: - Prof. Adriana ZAMAR
Ing. José GILIBERTI

WI
J~

INFORMA TICA
TITULARES: - Lic. José TUERO

Lic. Néstor HURTADO
Lic. Pablo WOLMY

..//



~~~Il.~Universidad Nacional el'·' coella~aJl.rJFACULTA~ [)E~ ...¡¡..~I N G E N I E R lA

A vda. Bolivia 5150 - 4400 Salta
TE. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)4255351

REPUBLICA ARGENTINA
e-rrsj: unsaing@unsa.edu.ar

456/14

I "2m3-A, Ñ,<,', DEL B,.lel,:,'~T,IN_~I-UO, "DE",1.:\,,:\&, '\.,MilI.fA
GEl'<T RA.:L C:ONSTIT rvrxts DI Ull.3"
--_. . -.--_. ---1

- 5 -

Expte. N° 14.177/14

SUPLENTES: - Ing. Alfredo GABIN
Lic. Adriana VERA

ANALISIS MATEMATlCO 11
TITULARES: - Jng. Jorge ALMAZAN

Prof. Beatriz COPA
Ing. Silvana DIP

SUPLENTES: - Ing. Gustavo LAZARTE
Ing. Carolina COLLlV ADINO

OUIMICA GENERAL
TITULARES: - Ing. Alberto Manuel MACORITIO

Ing. Emilio Manuel SERRANO
Dra Silvana VALDEZ

SUPLENTES: - Dra. Norma Beatriz MORAGA
Ing. José Adrián SALFITY

ANALISIS MATEMATlCO 1
TITULARES: - Dr. Carlos BEREJNOI

Ing. Guillermo RYAN CHAUD
Prof. Victoria Regina ORNASS

SUPLENTES: - Prof. Beatriz COPA
Ing. Mirta Silvia FANCHINI

FISICAI
TITULARES: -

SUPLENTES: -

FISICA 11
TITULARES: -

SUPLENTES: -

TOPOGRAFIA 11
TITULARES: -

SUPLENTES: -

Lic. Dante Orlando DOMINGUEZ
Ing. Liliana LEDESMA
Ing. Orlando DOMINGUEZ
Ing. Raúl BOJARSKI
Ing. Graciela MUSSO

Ing. Graciela M. MUSSO de FALU
Lic. José Antonio GONZALEZ
Lic. Roberto Federico FARF AN
Ing. Horacio Alberto GIURI
Ing. Raúl BOJARSKI

Agrim. Francisca del Carmen QUISPE
Ing. Celina MERANI
Ing. María Alejandra DA VID
Ing. Juan Bautista SCIORTINO
Ing. Gustavo LAZARTE

..//



r~~IlrfjlUniversidad Nacional de S31ta~.l.UFACULTAD,,¡DE
~~INGENIEN.IA

I "1013-..:\:\oODIL BICf:\.'TIY-\RJO DI LA AS.o.L\I.BLIA
'GL\IRAl. CONSrnTH):TE DE 1&13"

Avda. Bolivia 5150 - 4400 S¡lH,~
T.E. (0387) 4255420 - FAX (54-0387)425!iJ51

REPUBLICA ARGENTINA
e-mail: unsaing@unsa.edu.ai

- 6 -

456/14
Expte. N° 14.177/14

ESTADISTICA EXPERIMENTAL
TITULARES: - Mag. María Esther CAPILLA de RODRIGUEZ

Ing. Pablo ARGENTI SALGUERO
Ing. Hugo SUMARIA SAA VEDRA

SUPLENTES: - Ing. Iván RODRIGUEZ
Dr. Carlos Marcelo ALBARRACIN

QUIMICA PARA ING. INDUSTRIAL
TITULARES: - Ing. Nicolás MORENO

Lic. Marilena LEFTER de GAMARRA
Ing. Luisa GONZALEZ

SUPLENTES: - Ing. María Laura ALMAZAN
Ing. Silvia IBAÑEZ

QUIMICA ORGANICA
TITULARES: - lng. Hugo Alberto DESTEFANIS

Lic. Delicia ACOST A
Ing. Norma RAMIREZ

SUPLENTES: - Farm. Pablo CORREGIDOR
Ing. Luisa GONZALEZ

QUIMICA ANALITlCA E INSTRUMENTAL
TITULARES: - Ing. Alberto D'OTTAVIO

Ing. Daniel Eduardo CABRERA
lng. Norma RAMIREZ

SUPLENTES: - Lic. Marilena LEFTER
Ing. Luisa GONZALEZ

EST ABILIDAD I
TITULARES: - Ing. Néstor Eugenio LESSER

Ing. Rodolfo BARRIENTOS
lng. Néstor Gustavo ASENSIO

SUPLENTES: - lng. Ricardo FALU
lng. Esteban CHA USANDIV ARAS

ESTABILIDAD II
TITULARES: - Ing. Ricardo FALU

Dra. Liz Graciela NALLIM
Ing. Daniel PALOPOLI

SUPLENTES: - Ing. Néstor Eugenio LESSER
Ing. Esteban CHA USANDIV ARAS

I~I

MATERIALES
TITULARES: - Ing. Sergio Mario GONORAZKY

Ing. Eugenio MARTINEZ
Ing. Héctor Jacinto CARDOZO

..//



r~~Il.~Universidad Nacional de SaltaUall.'l FACULTAD DE
~~,ft~ IN GENI E RIA

I "20I.3-AXODrl BfCL~TL\RfO DI LA ASA.MHLrA
m::\IRAL CO:'-iSTITCH:\lf DE 1&1.3"

Avrh. Bolivia 6150 - 4400 Salta
TE (0387) 4255<120 - FAX (54-0387)425S351

REPUBLICAARGENTINA
e-rran: unsaing@unsa.edu.ar

- 7 -

456/14
Expte. N° 14.177/14

SUPLENTES: - Dr. Carlos BEREJNOI
Ing. María Inés SASTRE de CHIERICI

HIDRAULICA APLICADA
TITULARES: - Ing. Rafael LOPEZ DlAZ

Ing. Fernando Isaac CAZON NARVAEZ
Ing. Juan Bautista SCIORTINO

SUPLENTES: - Ing. Pedro José Valentín ROMAGNOLI
Ing. Francisco J. RAMOS VERNIERI

HORMIGON ARMADO I
TITULARES: - lng. Susana GEA

Ing. María Inés SASTRE de CHIERICI
Ing. Paul Hernán KOHAN
Ing. María Alejandra CEBALLOS
Ing. Mario Walter Efraín TOLEDO

SUPLENTES: -

CONSTRUCCION DE EDIFICIOS
TITULARES: - Arq. Claudia JORGE DIAZ

Arq. Marcelo TORRES
Ing. Héctor CARDOZO

SUPLENTES: - Dr. Carlos BEREJNOI
Ing. María Inés SASTRE de CHIERICI

ARTICULO 5°._ Hágase saber, comuníquese a Secretaría Académica de la Facultad,
Centro de Estudiantes, miembros de las Comisiones Asesoras antes designadas,
exhíbase en cartelera, por el Departamento de Cómputos difúndase por correo
electrónico a los miembros de la comunidad universitaria y en página web de la
Facultad y siga por Dirección General Administrativa Académica al Departamento
Docencia para su toma de razón y demás efectos.
SIA

Dra. MARTA .EG,t:. \, v :0Vl
SECF!:TA~)Ai\CA·:·:'::i ;(.•>~~

FACULT"ID os I!~G;3';'¡:RiA· :.JISa




